Qui monasteria ingrediuntur monialiũ ordinis prædicatorũ, Frãcis. or. tue in casibus nõ cõcessis. Bonif. 9. & Eug. 4. in priuilegijs vnus, & alterius ordinis & uide infra excom. 181.

Omnes illi, & præsertim impressores, & bibilopolæ, qui aliquod opus, uel librũ, uel scriptũ de nouo compositum, & Bononiæ impressum aui fuerint intra spatiũ decè annorum a prima editione, computandorũ, imprimere, aut uenialia in officinis habere, aut imprimi per alios facere sine licentia deputatorũ Bononiæ, & est Papalis absolutio. Greg. xiii. d. nobis. Inquisitionibus uero mandatur in uirtute sanctæ obedientiæ, ne permittant tales libros imprimi.

Contra omnes, & singulas mulieres, et Ducissas, quæ prætextu licentiarum in hanc usq. diè, hoc est. 1575. mensis Iunij a sede Apostolica, seu eius legatis, sibi concessarũ ingredi audent monasteria, domos & loca monialium, ac etiam uirorum, quorumuis ordinũ. Grego. xiii. ubi gratiæ. & est papalis absolutio.

Contra Abbatissas, Abbates, conuentus, & alios superiores utriusque sexus, & alias personas, quocumque nomine uocentur, quæ prætextu huiusmodi licentiarum ingredi facient, uel permittent. ibid. & ulterius incurrunnt ipso facto in priuationem, & inhabilitatem dignitatum, officiorum, ac beneficiorum suorum ad illa, & ad alia in posterum ibid.

Contra

De Excommunicatione.

Contra quascumque personas Ecclesiasticas, ac item seculares, ac quorum uis ordinum regulares, quæ prætextu licentiæ sibi datæ ab Episcopis, seu superioribus, propter casus necessarios iuxta conc. Trident. tamen pro libito, & extra necessitates urgentes, monasteria monialium ingredi præsumunt, ibid.

Contra item moniales, quæ personas quascumque habentes licentias ab Episcopis, aut superioribus, duntaxat pro necessitatibus urgentibus; tamen extra eas præsumunt aliter admittere, ibidem.

Igitur, qui ingrederetur monasteria monialium sine prætextu licentiarum huiusmodi non incurreret, nisi in excommunicationem latam in conc. Trid.

CASVS EXCOMMUNICATIONES Episcopis iure Canonico. reseruati.

Ex Decreto, & Decretalibus. Cap. VII.

P Rincipes, & Iudices qui ter admoniti, negligunt clericis iustitiam facere. 23. q. 5. cap. Administratores, Item laici qui oblationes de sacris ecclesijs auferre moniti fuerint, cap. fin. 10. q. 1.

Qui de tertiæ partis Cardinalium nominatione confusus, Papæ sibi nomen usurpat, & qui ipsum recipiunt, & qui à paucioribus, quàm à duabus partibus Cardinalium, electus gerit se pro Papa; nisi maior concordia intercesserit. cap. licet, de elect.

Qui audent affirmare ordinationes, ab Octauiano, & Guidone factas, ratas esse. cap. 1. de Schismat.

Qui usurpant Episcopatum in Ciuitate diæcesue; ubi populi diuersis linguis utentes, uarios ritus sub vna fide habent, cap. quoniam de off. ord.

Clerici, monachique, qui accipiunt officium uice comitis, aut præpositi sæcularis: si moniti non respuerint, cap. clerici, ne clerici, ne monachi.

Religiosi extra claustrum, & alij clerici quamlibet dignitatem, personam, aut officium obtinentes, ut Archidiaconi, plebani, decani, præpositi, cantores, & item presbyteri, qui leges, uel physicam audiunt; nisi infra duos menses dicti religiosi redierint, alij vero, nisi infra dictum tempus destiterint. cap. vlti. ne clerici, vel monachi.

Magistri, scholare sue, qui Bononiæ aliorum scholarium hospitia durante locatione conducunt sine eorum consensu. cap. 1. de locatione.

Qui seruari faciunt statuta, edicta, & consuetudines, seu potius abusiones introductas contra ecclesiasticam libertatem, & item statutorij scriptores statutorum, potestates, consules, rectores, & conciliarij locorum, ubi ea fuerint edita, uel seruata, ac etiam secundum ea præsumentes iudicare, & si qui in publica forma scribunt huiusmodi iudicata. cap. nouerint. de sent. excom.

Ex Sexto Decretalium. Cap. VIII.

D Omni temporales, ut princeps, senator, consul, potestas, & huiusmodi, qui non obseruauerint infra mensem. cap. Felices, de pœnis, cum omnibus quæ ibi continentur contra offendentes. S. R. E. Cardinales cap. eodem.

Qui quempiam christianum per quoddam genus hominum, quos uocant assasinos,

De Excommunicatione. 23

finos, interfecerit, interficiue mandauerit, quamuis mors non sequatur; Qui item eos receperint, & defenderint, occultauerintue cap. pro humani, de hom.

Domini temporales, qui prohibent, ne homines sibi subiecti quidpiam uendant emant, aut ne panem coquant, aliaue obsequia præstent hominibus ecclesiasticis. c. eos de immunit. eccl.

Qui ecclesias, & homines Ecclesiasticos compulerint ad pædagia, & ouidagia soluenda cap. quanquam de censib. & item qui ea exigunt, uel extorquent per se uel per alium, suo nomine, uel alieno, cuiuscumque sint conditionis.

Qui regalia, custodiam, uel titulum aduocationis, aut defensionis in locis pijs vacantibus usurpare conatus, bona ecclesiastica occupat, cap. generali. de elect.

Item Clerici ecclesiarum & monachi monasteriorum, qui hoc fieri procurant ibid.

Clerici, qui locant domos manifestis usurarijs ad foenus exercendum in terris suis. cap. 1. de usuris.

Qui per se, uel per alios impediunt litigantes in foro ecclesiastico in causis, quæ de iure, uel consuetudine ad dictum forum pertinent & ite, qui uolentem litigare compellunt, aut compelli faciunt, ut cesset, aut id procurant per se, uel per alios, aut ad id consiliu, auxilium, uel fauorem præstant. de imm. eccl. c. quonia.

Qui pignorationes, seu repræsalias aduersus personas ecclesiasticas, seu bona ipsorum concedunt, uel extendunt, nisi infra mensem reuocauerint cap. 1. de iniurijs.

Qui fictione, fraudeue utuntur, ut iudex ipse uadat ad mulierem pro testimonio, cap. mulieres, de iudic.

Vocati ad dirigendas moniales in electionibus faciendis, neque abstinere ab ijs, unde in ipsis electionibus discordia oriri, nutritiue possint, cap. indemnitatibus, de elect.

Qui quaslibet personas ecclesiasticas, ad quas spectat electio in monasterijs pijsue locis, & aut eorum item consanguineos, quouis modo offenderint, eo quod eligere noluerint personam, ad cuius electionem inducebantur, cap. sciant cuncti de elect.

Qui compellunt prælatos, ecclesiasticosue homines, ut ecclesias suas, earum prædia, iurane laicis subijciant, cap. consultissime, de reb. eccl. non alienan.

Pars, quæ procurat, ut de alijs, quam de manifestis iniurijs, seu uolentijs, conseruatores, se intromittant, uel suam ostendant potestatem ad ea, quæ iudiciali indaginem requirunt, cap. hac constitutione, de off. de leg.

Domini temporales, seu rectores, uel officiales eorum, circa negotium inquisitionis, contra hæreticos, deficientes; & omnes, qui in hoc dederint consilium, auxilium, uel fauorem, cap. ut inquisitionis, de hæreticis.

Offendentes libertatem ecclesiasticam, quantum ad immunitatem a collectis, & exactionibus; & ite usurpantes iurisdictionem prælatorum, si tamē moniti non desistat, ca. Non minus de immunit. eccl. & comprehenduntur et fautores successores aut in officio, elapso mense subiacent excommunicationi nisi satis facere recusauerint. Nota, quod superius fuerat ponenda hæc centura; quia pertinet ad alia. Decretal.

Qui in conclaue scriptum nunciuue, Cardinali cuiquam miserit; aut secreto cum eo locutus sit, cap. ubi periculum, de election.

Domini, Rectores, & alij magistratus urbis, oppidiue, ubi Pontificis nomen creatio tractatur, si diligenter, aut inuolabiliter ea non obseruauerint, quæ sibi in negotio commissa sunt, ac si fraudem commiserint cap. eod.

Qui non impetrata à summo Pont. facultate, nouum religionis habitum assument uota nuncupantes, simulq; in comuni uiuentes, cap. unico, de relig. dom. Sepel-

Sepellentes in loco sacro hæreticos, credentes, receptatores, vel fautores eorum, cap. quicumque, de hæret.

Qui reuocantem excommunicationis, suspensionis, interdictiue, aut absolutionem extorquent vi, vel metu, cap. 1.

Doctores, qui leges, aut medicinam docent Religiosos, in scholis suis eos retinentes deposito eorum habitu. Item iidem religiosi, qui, non impetrata à superioribus suis facultate, ad studia quæuis se cõtulerunt cap. 2. ne cler. uel monachi.

Religiosi quicumque professi, taciti, uel expressi, temere dimittentes habitum suæ religionis. ibidem.

Ex Clementinis Cap. IX.

Monachi, qui intra septa Monasterij, sine Abbatum suorum licentia, arma tenent. i. de statu mon.

Religiosi, qui proferunt aliqua, ut audientes deterreant à solutione decimarum cap. cupientes: de pænis.

Religiosi item, qui ab officio prædicationis (quia conscientibus, de soluendis decimis scienter postposuerint conscientiam facere) suspensi prædicare præsumunt dicta negligentia prius non purgata. ibidem

Qui prohibent sequestrationem beneficij à sede Apost. decretam.

Qui item fructus sequestrati nomine depositos occupare quouis modo audet. i. de sequestr.

Qui postquã moniti, fuerint, monialium, aut mulierum canonicarum sæcularium uisitatores in suo officio impedire præsumunt. cap. attendentes. de stat. monach.

Religiosi mendicantes, qui immoderate habitacula acquirunt; uel dimittunt uel transferunt in alios usus. Cupientes de pænis.

Officiales communitatum, quiue potestate præditi vsuras quibusdam statutis fouent: & item ordinantes quod, cum reperiuntur usuræ non plenè restituatur & iudices secundum dicta, statuta præsumentes iudicare de usuris. cap. i.

Qui in gradibus consanguinitatis, affinitatisue prohibitis, scienter matrimonium contrahunt, uel non monialibus professis.

Quiue in religione, aut sacris ordinibus constituti hoc admittunt. capitu. 1. de consang. affinit.

Qui in cæmeterijs interdicti tempore in casibus à iure non concessis, quoscũque aut excommunicatos publicè, uel nominatim interdictos; aut manifestos vsurarios scienter sepelire audent. i. de sepult.

Religiosi, qui administrationem, ecclesiasticæ beneficia non obtinent, si decimas ecclesijs debitas vsurpare audet; nisi postquam moniti sunt, intra mensem desistant, & satis fecerint ecclesijs duorum mensium spatio de damnis, quæ ob id passæ sunt. religiosi de decim.

Monachi, aut canonici regulares, administrationem aliquam non habentes, & ad curias principum sine speciali licentia suorum prælatorum se conferentes ut eis aliquod damnum inferant. de statu monach. cap. 1

Religiosi non seruantes interdictum, aut cessationem diuinis positam auctoritate sedis apost. aut à loci ordinario; quando tamen ea seruat cathedralis, aut alias mater ecclesia. cap. ex frequentibus, defent. excomm.

Mulieres statum Beghinarum sectantes, aut quæ nouum suscipiunt; religiosi item, qui eis consilium, fauoremue dant. i. de relig. domib.

In Extrauagantibus Cap. X.

Quæ litteras Papæ ante suã coronationem factas, tanquam irritas, impugnant. Bened. xi. aut secundum alios Clem. V. quia nonnulli, defent. excomm.

Qui assument statum, sectanue Fraticellorum, Bizochorum, & Beghinar, uel perseverant in eo: & Prælati, qui eis hoc concedunt. Ioan. 22. cap. Sancta Romana, de relig. domibus.

Qui bona ecclesiastica alienant; & qui alienata recipiunt, contra formam ibi contentam, absque sedis a post. autoritate Paul. 2. ambitiosè, de reb. eccle. nõ alienam.

Qui impediunt legatos, nuntiosue apostolicos, ne recipiantur, neque ea faciant, quorum causa missi sunt, cap. super gentes de consuet.

Qui librum aut quamcunque scripturam imprimunt, uel imprimi facere presumunt, nisi prius, in urbe per vicarium, & sacri palatii magistrum, in alijs uero diæcesibus ab Episcopo, alioque perito homine, quem is delegerit, & ab Inquiretore liber, scripturaue comprobata sit, Leo. x. sess. x. in Concilio lateran. & in iudice lib. proh. reg. x.

Qui prædicando, uel disputando, audent impugnare montes pietatis, Leo. x. in concilio lateran.

Ex Concilio Tridentino Cap. XI.

Contra eos, qui docere, prædicare, uel pertinaciter asserere, seu etiam publicè disputando, defendere præsumunt quod illis, quos conscientia peccati mortalis grauat (quantumcunque se contritos existiment) habita copia confessari non necessario præmittenda sit confessio sacramentalis. ad digne sumentium Eucharistiæ sacramentum, sess. 13. can. 11.

Contra eos (etiam Imperiali dignitate fulgentes) qui alicuius ecclesiæ, seu cuius ius secularis, uel regularis beneficij, montium pietatis, aliorumque piorum locorum iurisdictione, bona, census, ac iura quocunque modo; & itè fructus, emolumenta, seu quascunque obuentiones, per se, uel per alios, vi, uel timore incusso, seu etiam per suppositas personas clericorum, aut laicorum, quocunque quæsito colore, aut arte in proprios vsus conuertere, illosque usurpare præsumunt sess. 22. cap. 11. & est Pænalis absolut.

Item, qui etiam regali dignitate fulgentes impedire præsumunt, ne ab ijs, ad quos præfati fructus iure pertinent, percipiantur, & est Pænalis absolutio, ibidè. Quod si eiusdem ecclesiæ patronus fuerit, etiam iure patronatus ultra prædictã penam, eo ipso priuatus existit.